Beschlussvorschlag:

Der Kreistag genehmigt nach § 50 Abs. 3 der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW) nachfolgenden, vom Kreisausschuss in seiner Sitzung am 19.11.2012 einstimmig gefassten Eilbeschluss zur Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien:

1.) Kreisausschuss:

<u>Abg. Silke Josten-Schneider</u> wird anstelle des verstorbenen Abg. Dieter Müller stellvertretendes Mitglied der Abg. Brigitte Donie im Kreisausschuss.

2.) Finanzausschuss:

<u>Abg. Michael Söllheim</u> wird anstelle des verstorbenen Abg. Dieter Müller ordentliches Mitglied im Finanzausschuss.

3.) Gleichstellungsausschuss:

Die <u>Sachkundige Bürgerin (SkB) Gabriele Kretschmer</u> wird anstelle der SkB Petra Heller ordentliches Mitglied im Gleichstellungsausschuss.

4.) Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz:

<u>Abg. Michael Söllheim</u> wird anstelle des verstorbenen Abg. Dieter Müller ordentliches Mitglied im Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz.

5.) Zweckverbandsversammlung der Rheinischen Entsorgungs-Kooperation (REK):

Abg. Karl Schmitz wird anstelle des verstorbenen Abg. Dieter Müller als Vertreter des Rhein-Sieg-Kreises in die Zweckverbandsversammlung der Rheinischen Entsorgungs-Kooperation (REK) entsandt.

Abg. Michael Donix wird anstelle des Abg. Karl Schmitz als persönlicher Stellvertreter des Abg. Karl Schmitz in die Zweckverbandsversammlung der Rheinischen Entsorgungs-Kooperation (REK) entsandt.

6.) Aufsichtsrat der Rhein-Sieg-Abfallwirtschaftsgesellschaft mbH (RSAG):

<u>Abg. Karl Schmitz</u> wird anstelle des verstorbenen Abg. Dieter Müller als Mitglied des Rhein-Sieg-Kreises in den Aufsichtsrat der Rhein-Sieg Abfallwirtschaftsgesellschaft mbH entsandt.

<u>Abg. Michael Donix</u> wird anstelle des Abg. Karl Schmitz als persönliches stellvertretendes Mitglied des Rhein-Sieg-Kreises für den Abg. Karl Schmitz in den Aufsichtsrat der Rhein-Sieg Abfallwirtschaftsgesellschaft mbH entsandt.

7.) Zweckverband Naturpark Rheinland:

a.) <u>Verbandsversammlung:</u>

Abg. Hildegard Helmes wird anstelle des verstorbenen Abg. Dieter Müller Mitglied in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Naturpark Rheinland."

Abg. Michael Söllheim wird anstelle der Abg. Hildegard Helmes persönlicher Stellvertreter der Abg. Hildegard Helmes in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Naturpark Rheinland".

b.) <u>Verbandsausschuss:</u>

Der Kreistag schlägt <u>Abg. Hildegard Helmes</u> als Vertreterin des Rhein-Sieg-Kreises als Nachfolgerin des verstorbenen Abg. Dieter Müller für die Wahl in den Verbandsausschuss des Zweckverbandes "Naturpark Rheinland" vor.

- 8.) <u>Vertreterversammlung für die Bestimmung von Mitgliedern der Veranstaltergemeinschaft für Lokalfunk für das Verbreitungsgebiet Stadt Bonn/Rhein-Sieg-Kreis:</u>
 - Abg. Michael Söllheim wird anstelle des verstorbenen Abg. Dieter Müller Mitglied in der Vertreterversammlung für die Bestimmung von Mitgliedern der Veranstaltergemeinschaft für Lokalfunk für das Verbreitungsgebiet Stadt Bonn/Rhein-Sieg-Kreis.